
 

21 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Poder Executivo  

Jerônimo Monteiro, 03 de janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VII| Nº 1814 – Lei Municipal 1.583 de 06/05/2015. 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 004/2023 

 

NOMEIA DIRETORIA DO CONSELHO 

MUNICIPAL ANTIDROGAS - COMAD 

DESTE MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO, no Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais conferidas 

pelo Art. 66, Inc. V da Lei Orgânica deste Município, e ainda; 

 

CONSIDERANDO o Processo protocolado sob o número 

06965/2022, de 17 de novembro de 2022; 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica nomeado como Presidente do Conselho 

Municipal Antidrogas - COMAD no âmbito do Município de Jerônimo 

Monteiro, a servidora ALDA ELIANE COSTA CAIADO PEDROSA e nomeia 

Vice-Presidente MARCOS ANTÔNIO MANOEL. 

 

Art. 2º. Fica nomeado como secretária do Conselho 

Municipal Antidrogas – COMAD no âmbito do Município de Jerônimo 

Monteiro, a servidora  MARIA APARECIDA PEREIRA VIEIRA. 

 

Art. 3º. Ficam nomeados como membros do Conselho Municipal 

Antidrogas – COMAD no âmbito do Município de Jerônimo Monteiro, 

os seguintes representantes: VERÔNICA DESIDÉRIO DOS SANTOS 

DEBONE,JOSENIR SALLES LUGÃO,GILMAR CORREA PIMENTEL,MARCIO 

FONTOURA MACEDO,MAYCON BATISTA TEIXEIRA,JACKSON RONEY LOPES 

SOUZA,PAULO CESAR DE CARVALHO TATAGIBA, YURI RAMIRO SALUCCI,RUAN 

RAMIRO DA SILVA, JOÃO PEDRO CATEIN CONSTANTINO. 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário, em 

especial a portaria municipal n° 565/2022 do dia 28 de dezembro 

de 2022. 

 

Art. 5º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Paço Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, em 03 de janeiro 

de 2023. 

 

 

 

SÉRGIO FARIAS FONSECA 

Prefeito Municipal 

 

 

KLEBER GASPAR FILGUEIRAS 

Procurador Geral 

 

 


